



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16042025-262464  
CG-DL-E-16042025-262464

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2  
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 16]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 16, 2025/चैत्र 26, 1947

No. 16]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 16, 2025/CHAITRA 26, 1947

विधि और न्याय मंत्रालय

(विधि कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 अप्रैल, 2025

सं. ए-60011/225/2022-प्रशा-III/ई. 69586.—राष्ट्रपति, माननीय न्यायमूर्ति (सेवानिवृत्त) श्री दिनेश माहेश्वरी, न्यायाधीश, भारत के उच्चतम न्यायालय को 15 अप्रैल, 2025 के पूर्वाह्न से भारत के 23वें विधि आयोग के पूर्णकालिक अध्यक्ष के रूप में भारत के 23 वें विधि आयोग के कार्यकाल के अंत तक नियुक्त करते हैं।

अजय कुमार अरोड़ा, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(Department of Legal Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th April, 2025

No. A-60011/225/2022-ADMIN-III/E.69586.—The President is pleased to appoint Hon'ble Mr. Justice (Retd.) Dinesh Maheshwari, Judge, Supreme Court of India, as full-time Chairperson of the 23<sup>rd</sup> Law Commission of India with effect from the forenoon of 15<sup>th</sup> April, 2025 till the end of the term of the 23<sup>rd</sup> Law Commission of India.

AJAY KUMAR ARORA, Jt. Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 15 अप्रैल, 2025

**सं. ए-60011/225/2022-प्रशा-III/ई. 69586.**—राष्ट्रपति, भारत के 22 वें विधि आयोग के पूर्व सदस्य प्रो. डीपी वर्मा को 15 अप्रैल, 2025 के पूर्वाह्न से भारत के 23 वें विधि आयोग के कार्यकाल की समाप्ति तक भारत के 23 वें विधि आयोग का पूर्णकालिक सदस्य नियुक्त करते हैं।

अजय कुमार अरोड़ा, संयुक्त सचिव

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th April, 2025

**No. A-60011/225/2022-ADMIN-III/E.69586.**—The President is pleased to appoint Prof. D P Verma, Ex-Member of 22<sup>nd</sup> Law Commission of India, as full-time Member of the 23<sup>rd</sup> Law Commission of India with effect from the forenoon of 15<sup>th</sup> April, 2025 till the end of the term of the 23<sup>rd</sup> Law Commission of India.

AJAY KUMAR ARORA, Jt. Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 15 अप्रैल, 2025

**सं. ए-60011/225/2022-प्रशा-III/ई.69586.**—राष्ट्रपति, श्री हितेश जैन, अधिवक्ता को 15 अप्रैल, 2025 के पूर्वाह्न से भारत के 23 वें विधि आयोग के कार्यकाल की समाप्ति तक भारत के 23 वें विधि आयोग का पूर्णकालिक सदस्य नियुक्त करते हैं।

अजय कुमार अरोड़ा, संयुक्त सचिव

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th April, 2025

**No. A-60011/225/2022-ADMIN-III/E.69586.**—The President is pleased to appoint Shri Hitesh Jain, Advocate, as full-time Member of the 23<sup>rd</sup> Law Commission of India with effect from the forenoon of 15<sup>th</sup> April, 2025 till the end of the term of the 23<sup>rd</sup> Law Commission of India.

AJAY KUMAR ARORA, Jt. Secy.